
Opakování (LS) 
Tak dlouho na mě naléhali, až jsem jim tu zprávu řekl. Byla tak unavená, že hned usnula. Ovládají 
arabštinu natolik, aby mohli pracovat jako tlumočníci. Četl jsem tu knihu tak dávno, že už si dokonce 
ani nevzpomínám na její název (titul). Zjistil, že s sebou nemá cestovní pas, což mu způsobilo značné 
potíže. Tato strana zvítězila ve volbách, takže jejího předsedu prezident pověří sestavením vlády. 
Měly (f.) mnoho zkušeností v této oblasti, avšak tento problém se jim vyřešit nepodařilo. Nekritizovali 
jsme preventivní opatření vlády, ba naopak jsme je velmi oceňovali. Je ochotna s námi spolupracovat 
jen tehdy, když splníme její požadavky. Nezbylo mi než okamžitě odjet do nemocnice. Navštívili Dubaj 
jen proto, aby si prohlédli Burǧ Chalīfu. Odlišovala se od ostatních dívek jen tím, že neměla ráda 
moderní technologie. Oni ještě nikdy nepracovali v takovémto prostředí. Zanedlouho se přestěhujeme 
do nového bytu v centru města. Těšilo mě, že jsem se s vámi při této příležitosti seznámil. 
Nejen přednášel na filozofické fakultě, ale také vyučoval arabštinu na ministerstvu vnitra. Musíte (f.) 
nám vysvětlit, jak jsou tyto faktory důležité pro oživení ekonomiky v pokoronavirové době. Tyto firmy 
zásobovaly zbožím místní trh, a navíc ho vyvážely do zahraničí. Během dvou dnů ten program 
nevypracujeme, natož abychom ho probrali s vedením. Nevíte, jak se píše toto slovo v arabském písmu? 
Bude (f.) se podílet na tomto projektu, tím spíše když u vás v budoucnosti získá práci. 
Buď mi to řekneš hned, nebo v této věci požádám o pomoci někoho jiného. Musíte se jí omluvit, jinak 
s vámi přeruší spolupráci. Stáli jsme před obchodem, prohlížejíce si vystavené oblečení v obchodě. 
Nesmíte nás rušit, když s někým telefonujeme. Navštěvovali jsme Sýrii každý rok, ale situace v zemi je 
teď jiná. 


